
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.824 Segunda-feira, 10 DE JANEIRO DE 2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022 DECORRENTE DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019/565235.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 01.490.595/0001-
73 com sede na Rua Duarte Coelho, 399 –Galpão F –Bairro: Paupina –
CEP:60.873-665Fortaleza.CE, neste ato representada por seu represen-
tante legal Ana Kelly Corrêa Portugal, portador da Cédula de Identidade 
nº. 3338129 SSP/PA, CPF/MF sob o nº. 666.993.472-68, doravante deno-
minada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE INSUMOS 
PARA REALIZAÇÃO DE TESTES DE ESTERILIDADE EM AMOSTRAS DE SAN-
GUE PARA SEREM UTILIZADOS NA SEDE DA FUNDAÇÃO HEMOPA, COM 
EQUIPAMENTO EM COMODATO.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados da data 
de sua assinatura,podendo ser prorrogado de acordo com a legislação que rege 
a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através de termo aditivo.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782880000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 559.127,36 (quinhen-
tos e cinqüenta e nove mil cento e vinte sete reais e trinta e seis centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxari-
fado e Patrimônio, tendo como Fiscal Técnica a servidora Adriana Guima-
rães Estácio, responsável pela Gerência de Controle de Qualidade - GECOQ 
da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de Janeiro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA – 
Contratante
Ana Kelly Corrêa Portugal- DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA-Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 749317

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

NOVA DATA DE ABERTURA
Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/1153430
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2021
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços 
de Manutenção Preventiva e Corretiva na Subestação de Energia Elétrica.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 21/01/2022
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 749339

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 130/2021
A presente licitação tem por objeto a aquisição de 50 (cinquenta) televiso-
res, sendo 40 (quarenta) TV’s Smart LED de 43’’ (polegadas) com sistema 
operacional Android TV atualizado embarcado no equipamento e 10 (dez) 
TV’s Smart LED de 32’’ (polegadas) com sistema operacional Android TV 
atualizado embarcado no equipamento além de 50 (cinquenta) suportes 
de TVs e 50 (cinquenta) antenas para Externas Digitais para as respectivas 
TVs para a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 21/01/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN G. IMBIRIBA

Protocolo: 749453

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 02/2022
Valor: R$ 1.200,00
Objeto: Aquisição de OPME para realização de Procedimento em paciente do SUS.
Data de Ratifi cação: 05/01/2022
Fundamento Legal: art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261, 0103, 0149 e ou 0269 e suas respectivas subfon-
tes e superávits.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome:  BIOTECH DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE LTDA
Endereço: TRAVESSA QUINTINO BOCAIUVA 2301 – SALA 1014; 1012; 
1013 – CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ
CEP: 66.045-315
Telefone: (91) 3212-04754
E-mail: biotech@biotech-rpv.com
Ordenadora: Margareth Maria Braun Guimarães Imbiriba

Protocolo: 749336
Dispensa: 02/2022
Valor: R$ 2.620,00
Objeto: Aquisição de OPME para realização de Procedimento em paciente do SUS.
Data de Ratifi cação: 05/01/2022
Fundamento Legal: art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261, 0103, 0149 e ou 0269 e suas respectivas subfon-
tes e superávits.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTECH COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Endereço: Avenida Conselheiro Furtado, nº 2391- sala 607
Belém- PA – CEP nº 66.040-100
Telefone: (91) 3229-0134
Ordenadora: Margareth Maria Braun Guimarães Imbiriba

Protocolo: 749338
Dispensa: 03/2022
Valor: R$ 1.250,00
Objeto: Aquisição de OPME para realização de Procedimento em paciente do SUS.
Data de Ratifi cação: 05/01/2022
Fundamento Legal: art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261, 0103, 0149 e ou 0269 e suas respectivas subfon-
tes e superávits.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome:  BIOTECH DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE LTDA
Endereço: TRAVESSA QUINTINO BOCAIUVA 2301 – SALA 1014; 1012; 
1013 – CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ
CEP: 66.045-315
Telefone: (91) 3212-04754
E-mail: biotech@biotech-rpv.com
Ordenadora: Margareth Maria Braun Guimarães Imbiriba

Protocolo: 749367
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Contrato: 007/2020-CPH
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato de nº 007/2020-CPH, que versa sobre a 
prestação de serviços de execução de obras e serviços de engenharia para 
a reforma e adequação do Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas no 
município de Monte Alegre, Estado do Pará.
Data de assinatura: 04/01/2022
Vigência: O prazo de vigência do Contrato nº 007/2020-CPH fi ca prorrogado por 
120 (cento e vinte) dias, com início em 05/01/2022 e término em 05/05/2022.
Projeto atividade: 26.784.1486.7576
Natureza: 449051


